
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和６年７月３１日

契約業者名 東洋建設株式会社　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市昭和町１丁目３番５号

工事の名称 徳島小松島港沖洲（外）地区等防波堤改良工事

工事場所 徳島県徳島市東沖洲及び同地先、徳島県徳島市津田海岸町地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要

沖洲（外）地区防波堤
　基礎工
　被覆・根固工
　上部工
　雑工
津田地区防波堤
　消波工
安全管理

工期（自） 令和６年７月３１日

工期（至） 令和７年２月２８日

契約金額 ¥270,600,000

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和７年２月２８日

契約業者名 東洋建設株式会社　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市昭和町１丁目３番５号

工事の名称 徳島小松島港沖洲（外）地区等防波堤改良工事

工事場所 徳島県徳島市東沖洲及び同地先、徳島県徳島市津田海岸町地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

沖洲（外）地区防波堤
　基礎工　１式
　被覆・根固工　１式
　上部工　１式
　雑工　１式
津田地区防波堤
　消波工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和６年７月３１日

工期（至） 令和７年２月２８日

変更前の契約金額 270,600,000円（税込み）

変更金額 　 　増40,590,000円（税込み）

変更後の契約金額 311,190,000円（税込み）

変更理由

・数量計算照査に伴う数量変更
・事前測量に伴う数量変更
・起工測量及び設計確認に伴う数量変更
・既設マウンドの状況確認による腹付工の変更
・被覆ブロック撤去の実施に伴う変更
・保安要員配置の追加
・消波工水際部の3次元測量実施による変更
・ICT を活用した取組（作業船と潜水作業との連携向上モデル工事、潜水作業の
見える化向上モデル工事）の費用の追加
・役務費（係船料）の追加
・技術管理費（遠隔臨場の実施）の追加
・現場環境改善費（快適トイレの設置）の追加
・間接工事費等諸経費動向調査の変更
・諸経費検証モデル工事の履行による変更

（第１回、最終）契約変更の内容


